РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

100 О ратификации Советско-Иракского Соглашения о сотрудничестве в использовании атомной энергии в мирных целях

Утвержденное Советом Министров СССР и представленное на ратификацию Соглашение между Правительством Союза Советских Социалистических Республик и Правительством Иракской Республики о сотрудничестве в использовании атомной энергии в мирных целях, подписанное в Москве 17 августа 1959 года, ратифицировать.

Председатель Президнума Верховного Совета СССР К. ВОРОШИЛОВ. Секретарь Президнума Верховного Совета СССР М. ГЕОРГАДЗЕ.

Москва, Кремль, 12 сентября 1959 г.

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

187 О награждении рядового Замалеева А. А. посмертно орденом Красной Звезды

За мужество и находчивость, проявленные при спасении жизни командира, наградить рядового Замалеева Амира Абдрахмановича посмертно орденом Красной Звезды.

Председатель Президиума Верховного Совета СССР К. ВОРОШИЛОВ. Секретарь Президиума Верховного Совета СССР М. ГЕОРГАДЗЕ.

Москва, Кремль. 9 сентября 1959 г.

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР

188 О награждении тов. Обичкина Г. Д. орденом Ленина

В связи с шестидесятилетием со дня рождения директора Института марксизма-ленинизма при ЦК КПСС тов. Обичкина Г. Д. и отмечая его многолетнюю деятельность в области общественных наук, наградить тов. Обичкина Геннадия Дмитриевича орденом Ленина.

Председатель Президиума Верховного Совета СССР К. ВОРОШИЛОВ. Секретарь Президиума Верховного Совета СССР М. ГЕОРГАДЗЕ.

Москва, Кремль. 11 сентября 1959 г.